
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 17.janvāris                                                                            protokols Nr.1. 
 

LĒMUMS Nr. 18. 

Par Ķekavas novada pašvaldības 06.12.2018. lēmuma Nr. 18-PL115/1  

“Brīdinājums par administratīvā akta piespiedu izpildi”  

apstrīdēšanu 

 

 

Ķekavas novada domē, kurā atbilstoši Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 

76. panta otrajai un ceturtajai daļai, Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 9/2016 

„Ķekavas novada pašvaldības nolikums”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016. gada 21. 

februāra lēmumu Nr. 1.§, 153. punktam ir apstrīdami Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) izdotie administratīvie akti, 11.12.2018 saņemta sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Royal Property Investment”, Reģ. nr. 40003752392, adrese Kaļķu iela 2-50, Rīga, LV-1050, 

turpmāk – Iesniedzējs, iesniegums (reģistrēts ar Nr. 1-6.1/18/5937) par Ķekavas novada 

pašvaldības 06.12.2018. lēmuma Nr. 18-PL115/1 “Brīdinājums par administratīvā akta piespiedu 

izpildi” apstrīdēšanu, turpmāk - apstrīdēšanas Iesniegums. 

 

1. Izskatot apstrīdēšanas Iesniegumu, konstatēts: 

1.1. Iesniedzējs apstrīd Ķekavas novada pašvaldības 06.12.2018. lēmumu Nr. 18-PL115/1 

“Brīdinājums par administratīvā akta piespiedu izpildi” (turpmāk - lēmums) un lūdz 

piemērot visus iespējamos nodokļu atvieglojumus un pārrēķināt nekustamā īpašuma 

nodokļu summu par nekustamo īpašumu Ķiršogas, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

kadastra Nr. 8070-007-1204 par visu 2018. gadu. Iesniedzējs apstrīdēšanas iesniegumā 

min apsvērumus par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu minētajam īpašumam. 

1.2. Ar Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 04.01.2019 lēmumu Nr. 1-7.1/19/16 “Par 

administratīvā akta izdošanas termiņa pagarinājumu” nolemts pagarināt administratīvā 

akta izdošanas termiņu līdz 2019.gada 31.janvārim. 

2. Izvērtējot Apstrīdēšanas iesniegumā norādīto, kopsakarībā ar Pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un normatīvo aktu regulējumu, Ķekavas novada dome atzīst, ka Iesniedzēja 

lūgums, piemērot visus iespējamos nodokļu atvieglojumus, un pārrēķināt nekustamā īpašuma 

nodokļu summu par nekustamo īpašumu Ķiršogas, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

kadastra Nr. 8070-007-1204 par visu 2018. gadu, ir noraidāms, šādu apsvērumu dēļ: 
 

2.1. Pašvaldības 16.01.2018. maksāšanas paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli 

2018. gadam Nr. 18-2868, par nekustamo īpašumu Ķiršogas, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, kadastra Nr. 8070-007-1204, ir stājies spēkā 16.01.2018. t. i. ar brīdi, kad tas 

paziņots Iesniedzējam, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta 1. un 2. 

daļu. Pamatojoties uz likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 10. panta 3.daļu, 

Iesniedzējs to varēja apstrīdēt pašvaldības domes priekšsēdētājam mēneša laikā pēc tā 

spēkā stāšanās. Minētais paziņojums noteiktajā kārtībā nav apstrīdēts, tādēļ 

prezumējams, ka nekustamā īpašuma nodokļa apmērs un maksāšanas termiņi 

2018. gadam par nekustamo īpašumu Ķiršogas, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

kadastra Nr. 8070-007-1204, Iesniedzējam bija zināms. 
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2.2. Savā lēmumā Pašvaldība brīdina Iesniedzēju par to, ka nav savlaicīgi veikti aprēķinātie 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi, un norāda, ka ir uzsākts nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņas process par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 

kārtībā, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 361.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka par piespiedu izpildi adresātu vispirms brīdina. Vienlaikus, savā lēmumā 

Pašvaldība izteikusi uzaicinājumu līdz 26.12.2018. samaksāt parāda summu labprātīgi. 

2.3. Iesniedzēja prasīto nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu, atbilstoši likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta sestajai daļai, aktualizēto kadastrālo vērtību 

nodokļa aprēķinam iespējams piemērot, ar nākamo taksācijas gadu, ja taksācijas gada 

laikā Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā tiek reģistrētas kadastra 

datu izmaiņas. Uz 08.01.2019 Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

nekustamajam īpašumam Ķiršogas, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra 

Nr. 8070-007-1204, noteiktais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir individuālo 

dzīvojamo māju apbūve, ar kodu 0601 “Individuālo dzīvojamo māju apbūve”. 

2.4. Ar Iesniedzēja apstrīdēšanas iesniegumu pēc būtības tiek apstrīdēts Pašvaldības 

16.01.2018. maksāšanas paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli 2018. gadam Nr. 

18-2868, par nekustamo īpašumu Ķiršogas, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra 

Nr. 8070-007-1204, nevis lēmums, ar kuru Pašvaldība brīdina Iesniedzēju par to, ka nav 

savlaicīgi veikti aprēķinātie nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi, un norāda, ka ir 

uzsākts nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas process par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Papildus tam, Iesniedzējs nav minējis, kā izpaužas lēmuma (Brīdinājums par 

administratīvā akta piespiedu izpildi) nepareizība, nav norādījis par to, ka 

administratīvajā procesā nav ievērots šis likumi vai citas tiesību normas, kuras nosaka 

attiecīgā administratīvā akta izdošanas procesu (procesuālās kļūdas), kā arī nav minēts, 

ka lēmums pēc sava satura ir pretrunā ar tiesību normām.  

2.5. Pašvaldība lēmumā izteiktais uzaicinājums Iesniedzējam līdz 26.12.2018. samaksāt 

parāda summu labprātīgi ir izpildīts un parāda summa apmaksāta. 

3. Atbilstoši APL 62. panta pirmajai daļai lemjot par tāda administratīvā akta izdošanu, kurš 

varētu būt nelabvēlīgs adresātam vai trešajai personai, iestāde noskaidro un izvērtē adresāta 

vai trešās personas viedokli un argumentus šajā lietā. Iesniedzējs savu viedokli paudis 

apstrīdēšanas iesniegumā. Vienlaikus jāsecina, ka iestādei nav pienākums uzklausīt katru 

pretargumentu, kas privātpersonai varētu rasties attiecībā uz administratīvajā aktā ietvertajiem 

secinājumiem. Atbilstoši APL 65. panta trešajai daļai, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, 

ka administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus, un šajos ietvaros, pamatodamās uz lietderības apsvērumiem, nosaka administratīvā 

akta saturu. Saskaņā ar APL 65. panta pirmo daļu, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

izdodams konkrēta satura administratīvais akts (obligātais administratīvais akts), iestāde izdot 

šādu administratīvo aktu (neapsverot izdošanas lietderību). No minētās piemērojamās tiesību 

normas izriet, ka iestādei izdodams konkrēta satura administratīvais akts (obligātais 

administratīvais akts), tādēļ iestādei nav tiesību izvēlēties izdot vai neizdot administratīvo 

aktu, līdz ar ko secināms, ka arī lietderības apsvērumus nav nepieciešams apsvērt. 

  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 81.panta otrās daļas 1.punktu, 

- Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu,  

- kā arī ņemot vērā, Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2019. gada 10. janvāra sēdes 

atzinumu 
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Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Jerums, Keisters, Klūdziņš, Medne, Pozņaks, 

Priede,  Variks, Vītols, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – 3 (Damlics, Geduševa, Līcis),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  
 

1. Atstāt negrozītu Pašvaldības 06.12.2018. lēmumu Nr. 18-PL115/1 “Brīdinājums par 

administratīvā akta piespiedu izpildi”. 

2. Nosūtīt šī lēmuma vienu izrakstu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Royal Property 

Investment”, Reģ. nr. 40003752392, adrese Kaļķu iela 2-50, Rīga, LV-1050. 

 
Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8.panta 

pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu, administratīvais akts, kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēdes vadītāja:      (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


